OFÍCIO SEI Nº 0020811678/2024 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 05 de abril de 2024.

Processo: CELESC LT 525/230/138 kV SE Joinville Sul
Protocolo: 45779/2022
Endereço do empreendimento: SC 108 - Rodovia Rodolfo Jahn, Vila Nova
Interessado: Neoenergia Vale do Itajaí Transmissão de Energia S.A.
Dossel Ambiental Consultoria e Projetos Ltda

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 05 de abril de 2024, a Comissão Técnica de
Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 56.544, de 19 de setembro de 2023,
solicita complementação dos itens apontados a seguir:

1) No item 3.4 Legislação municipal substituir Decreto nº 46.563/2022 por 56.543/2023;
2) Referente a medição de ruídos, para realizar a análise, considerar somente os índices permitidos para ARUC;
3) Apresentar mapa da área diretamente afetada;
4) No item 10.3 Uso e ocupação do solo e zoneamento urbano, esclarecemos que o empreendimento localiza-se em
ARUC, sendo necessário destacar as informações sobre este zoneamento;
5) Apresentar item paisagem urbana, conforme IN 01/2024;
7) Apresentar ART/RRT de profissional devidamente qualificado à elaboração de estudo de impacto de vizinhança;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
08/04/2024, às 09:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Coordenador(a), em
08/04/2024, às 09:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Tiago Lemos Benghi, Servidor(a) Público(a), em
08/04/2024, às 13:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador(a),
em 08/04/2024, às 14:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

https://www.joinville.sc.gov.br/public/portaladm/pdf/jornal/c4310818459810167f073ee32a8308d4.pdf

Documento assinado eletronicamente por Diego Felipe da Costa, Coordenador(a), em 08/04/2024,
às 15:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vladimir Tavares Constante, Servidor(a) Público(a),
em 09/04/2024, às 08:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0020811678 e o código CRC 75DDD705.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.401529-0

0020811678v2